

平成19年10月期

第1四半期財務・業績の概況(連結)

平成19年3月16日

上場会社名 株式会社ハイレックスコーポレーション
(URL <http://www.hi-lex.co.jp>)

(コード番号:7279 大証第二部)

代表者役職・氏名 取締役社長 寺浦 實
問合せ先 責任者役職・氏名 取締役副社長 徳弘 勝昭

TEL 0797-85-2500

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有 無
 税効果会計等一部の会計処理については簡便法を用いております。
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有 無
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有 無

2. 平成19年10月期第1四半期財務・業績の概況(平成18年11月1日～平成19年1月31日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(注:記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。)

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年10月期第1四半期	32,005	(15.1)	974	(15.6)	1,481	(6.7)
18年10月期第1四半期	27,806	(12.4)	1,155	(5.1)	1,587	-
(参考)18年10月期	117,120		4,879		6,532	

	四半期(当期)純利益		1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	百万円	%	円	銭	円	銭
19年10月期第1四半期	782	(20.0)	20	51	-	-
18年10月期第1四半期	978	-	25	65	-	-
(参考)18年10月期	3,628		95	10	-	-

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当社グループの当第1四半期業績は、日本を始めとする北米並びにアジア諸国における自動車生産が概ね好調であったこと等により、売上高は320億5百万円(前年同四半期比15.1%増)となりました。一方、損益面では増収効果が寄与したものの、厳しい価格競争に加えて北米における増産体制遅れに対する挽回費用がかさんだこと等により、営業利益は9億7千4百万円にとどまりました。(同15.6%減少)。経常利益は14億8千1百万円(同6.7%減少)、四半期純利益は7億8千2百万円(同20.0%減少)となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円	銭	
19年10月期第1四半期	116,240	80,783	80,783	80,783	67.3	2,050	94	
18年10月期第1四半期	108,707	74,161	74,161	74,161	68.2	1,943	87	
(参考)18年10月期	113,605	78,742	78,742	78,742	67.2	2,002	28	

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期末における総資産は1,162億4千万円となり、前連結会計年度末に比べて26億3千5百万円増加いたしました。主な増減は、有形固定資産の増加13億8千6百万円及び投資有価証券の増加5億9千5百万円等であります。また、少数株主持分を含めた純資産は807億8千3百万円となり、前連結会計年度末に比べて20億4千万円増加いたしました。主な増減は、為替換算調整勘定の増加12億3千1百万円等であります。その結果、自己資本比率は、67.3%となりました。

添付資料 (要約)第1四半期連結貸借対照表、(要約)第1四半期連結損益計算書

3. 平成19年10月期の連結業績予想(平成18年11月1日～平成19年10月31日)

連結業績予想につきましては、平成19年3月16日付にて公表しました「業績予想の修正に関するお知らせ」のとおり、中間期の連結業績予想を変更しております。

なお、平成19年3月16日に公表しました連結業績予想は以下のとおりであります。

平成19年10月期の連結業績予想(平成18年11月1日～平成19年10月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	64,870	3,110	1,620
通期	126,100	7,080	4,290

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 112円 45銭

(注) 上記の予想は本資料の作成時点において入手可能な情報に基づいて作成したものです。実際の業績は、今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

(参考)平成19年10月期第1四半期財務・業績の概況(個別)

1. 経営成績(個別)の進捗状況

	売上高	営業利益	経常利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %
19年10月期第1四半期	16,577 (14.8)	869 (77.3)	1,149 (79.5)
18年10月期第1四半期	14,434 (9.6)	490 (21.8)	640 -
(参考)18年10月期	61,623	2,437	4,349

	四半期(当期)純利益	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	百万円 %	円 銭	円 銭
19年10月期第1四半期	738 (76.0)	19 36	- -
18年10月期第1四半期	419 -	11 00	- -
(参考)18年10月期	2,889	75 70	- -

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率を示しております。

2. 財政状態(個別)の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年10月期第1四半期	81,797	62,720	76.7	1,643 43
18年10月期第1四半期	78,331	60,253	76.9	1,578 67
(参考)18年10月期	82,318	62,083	75.4	1,626 70

添付資料 (要約)第1四半期個別貸借対照表、(要約)第1四半期個別損益計算書

3. 平成19年10月期の個別業績予想(平成18年11月1日～平成19年10月31日)

個別業績予想につきましては、平成19年3月16日付にて公表しました「業績予想の修正に関するお知らせ」のとおり、中間期の個別業績予想を変更しております。

なお、平成19年3月16日に公表しました個別業績予想は以下のとおりであります。

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	33,000	2,520	1,730
通期	63,300	3,810	2,510

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 65円 76銭

(注) 上記の予想は本資料の作成時点において入手可能な情報に基づいて作成したものです。実際の業績は、今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以上

1. (要約)四半期連結貸借対照表

[添付資料]

(単位：百万円、%)

科 目	前年同四半期 (平成18年10月期 第1四半期末)	当四半期 (平成19年10月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 平成18年10月期
	金 額	金 額	金 額	増 減 率	金 額
(資 産 の 部)					
流動資産					
現金及び預金	17,306	17,294	11	0.1	18,232
受取手形及び売掛金	18,636	20,652	2,016	10.8	20,649
たな卸資産	8,488	10,580	2,091	24.6	9,625
その他	6,008	5,911	97	1.6	5,499
流動資産合計	50,440	54,438	3,998	7.9	54,007
固定資産					
有形固定資産					
建物及び構築物	7,554	7,637	82	1.1	7,546
機械装置及び運搬具	10,288	11,406	1,118	10.9	11,060
土地	3,484	3,954	470	13.5	3,868
その他	3,060	3,903	842	27.5	3,039
無形固定資産	1,143	1,445	301	26.4	1,198
投資その他の資産					
投資有価証券	30,542	31,188	646	2.1	30,592
その他	2,192	2,265	72	3.3	2,291
固定資産合計	58,266	61,801	3,534	6.1	59,597
資産合計	108,707	116,240	7,533	6.9	113,605
(負 債 の 部)					
流動負債					
支払手形及び買掛金	14,056	15,862	1,806	12.9	13,819
短期借入金	440	627	187	42.6	808
その他	4,291	5,148	857	20.0	6,656
流動負債合計	18,788	21,639	2,850	15.2	21,284
固定負債					
長期借入金	1,000	1,000	-	-	1,000
繰延税金負債	10,888	11,066	178	1.6	10,721
その他	1,661	1,750	88	5.3	1,856
固定負債合計	13,550	13,817	267	2.0	13,577
負債合計	32,338	35,457	3,118	9.6	34,862
(少数株主持分)					
少数株主持分	2,207	-	2,207	-	-
(資 本 の 部)					
資本金	5,657	-	5,657	-	-
資本剰余金	7,105	-	7,105	-	-
利益剰余金	53,218	-	53,218	-	-
その他有価証券評価差額	11,239	-	11,239	-	-
為替換算調整勘定	2,990	-	2,990	-	-
自己株式	69	-	69	-	-
資本合計	74,161	-	74,161	-	-
負債、少数株主持分 及び資本合計	108,707	-	108,707	-	-
(純 資 産 の 部)					
株主資本					
資本金	-	5,657	5,657	-	5,657
資本剰余金	-	7,105	7,105	-	7,105
利益剰余金	-	55,901	55,901	-	55,520
自己株式	-	74	74	-	73
株主資本合計	-	68,590	68,590	-	68,209
評価・換算差額等					
その他有価証券評価差額金	-	11,191	11,191	-	10,948
為替換算調整勘定	-	1,541	1,541	-	2,772
評価・換算差額等合計	-	9,649	9,649	-	8,175
少数株主持分	-	2,543	2,543	-	2,357
純資産合計	-	80,783	80,783	-	78,742
負債、純資産合計	-	116,240	116,240	-	113,605

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

2.(要約)四半期連結損益計算書

(単位：百万円、%)

科 目	前年同四半期 (平成18年10月期 第1四半期)	当四半期 (平成19年10月期 第1四半期)	増 減		(参考) 平成18年10月期
	金 額	金 額	金 額	増 減 率	金 額
売上高	27,806	32,005	4,199	15.1	117,120
売上原価	23,649	27,634	3,984	16.9	100,697
売上総利益	4,157	4,371	214	5.2	16,422
販売費及び一般管理費	3,001	3,397	395	13.2	11,543
営業利益	1,155	974	180	15.6	4,879
営業外収益	447	530	82	18.5	1,727
営業外費用	16	24	8	51.8	73
経常利益	1,587	1,481	106	6.7	6,532
特別利益	23	92	69	296.8	82
特別損失	88	33	54	61.7	238
税金等調整前四半期(当期)純利益	1,522	1,539	17	1.2	6,376
税金費用	413	631	217	52.7	2,317
少数株主利益	129	125	4	3.4	431
四半期(当期)純利益	978	782	195	20.0	3,628

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

3.(要約)第1四半期個別貸借対照表

(単位:百万円,%)

科目	前年同四半期 (平成18年10月期 第1四半期末)	当四半期 (平成19年10月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 平成18年10月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
流動資産					
現金及び預金	7,443	7,515	71	1.0	8,981
受取手形及び売掛金	14,004	15,855	1,850	13.2	15,352
たな卸資産	2,056	2,294	237	11.5	2,198
その他	3,056	3,314	258	8.5	3,470
流動資産合計	26,561	28,979	2,417	9.1	30,003
固定資産					
有形固定資産					
建物	1,953	1,869	83	4.3	1,888
機械及び装置	2,005	1,989	16	0.8	2,050
土地	1,610	1,608	1	0.1	1,610
その他	847	903	55	6.5	751
無形固定資産	302	397	95	31.6	402
投資その他の資産					
投資有価証券	27,025	27,192	167	0.6	26,786
関係会社株式	12,733	12,953	220	1.7	12,953
その他	5,292	5,903	611	11.5	5,872
固定資産合計	51,770	52,818	1,047	2.0	52,315
資産合計	78,331	81,797	3,465	4.4	82,318
(負債の部)					
流動負債					
支払手形及び買掛金	6,884	7,979	1,095	15.9	7,687
短期借入金	200	-	200	100.0	200
その他	1,836	2,034	198	10.8	3,297
流動負債合計	8,920	10,014	1,093	12.3	11,185
固定負債					
長期借入金	1,000	1,000	-	-	1,000
繰延税金負債	7,260	7,244	15	0.2	7,078
その他	897	817	79	8.9	971
固定負債合計	9,157	9,062	95	1.0	9,050
負債合計	18,078	19,076	998	5.5	20,235
(資本の部)					
資本金	5,657	-	5,657	-	-
資本剰余金	7,105	-	7,105	-	-
利益剰余金	36,308	-	36,308	-	-
その他有価証券評価差額金	11,238	-	11,238	-	-
自己株式	56	-	56	-	-
資本合計	60,253	-	60,253	-	-
負債・資本合計	78,331	-	78,331	-	-
(純資産の部)					
資本金	-	5,657	5,657	-	5,657
資本剰余金	-	7,105	7,105	-	7,105
利益剰余金	-	38,829	38,829	-	38,434
自己株式	-	61	61	-	60
その他有価証券評価差額金	-	11,189	11,189	-	10,946
純資産合計	-	62,720	62,720	-	62,083
負債・純資産合計	-	81,797	81,797	-	82,318

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

4.(要約)第1四半期個別損益計算書

(単位:百万円,%)

科目	前年同四半期 (平成18年10月期 第1四半期)	当四半期 (平成19年10月期 第1四半期)	増 減		(参考) 平成18年10月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売上高	14,434	16,577	2,142	14.8	61,623
売上原価	12,688	14,445	1,756	13.8	54,141
売上総利益	1,745	2,131	385	22.1	7,482
販売費及び一般管理費	1,255	1,262	6	0.5	5,044
営業利益	490	869	379	77.3	2,437
営業外収益	151	282	131	86.7	1,920
営業外費用	1	2	1	80.1	8
経常利益	640	1,149	509	79.5	4,349
特別利益	0	7	7	2,994.0	2
特別損失	2	10	7	317.5	136
税引前当期純利益	637	1,146	508	79.8	4,214
法人税等	218	408	190	87.2	1,325
当期純利益	419	738	318	76.0	2,889

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

平成 19 年 3 月 16 日

各位

会社名 株式会社ハイレックスコーポレーション
代表者名 取締役社長 寺 浦 實
(コード番号 7279 大証第二部)
問合せ先 取締役副社長 徳 弘 勝 昭
(TEL 0797 85 2500)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 18 年 12 月 18 日の決算発表時に公表した平成 19 年 10 月期（平成 18 年 11 月 1 日 ~ 平成 19 年 10 月 31 日）の中間業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 19 年 10 月期 中間連結業績予想数値の修正（平成 18 年 11 月 1 日 ~ 平成 19 年 4 月 30 日）
(単位：百万円，%)

	売上高	経常利益	当期純利益
前回発表予想(A)	61,600	3,530	2,250
今回修正予想(B)	64,870	3,110	1,620
増減額(B-A)	3,270	420	630
増減率(%)	5.3	11.9	28.0
(ご参考) 前期実績(18年10月期中間)	57,162	3,084	1,680

2. 19 年 10 月期 中間個別業績予想数値の修正（平成 18 年 11 月 1 日 ~ 平成 19 年 4 月 30 日）
(単位：百万円，%)

	売上高	経常利益	当期純利益
前回発表予想(A)	31,900	2,060	1,420
今回修正予想(B)	33,000	2,520	1,730
増減額(B-A)	1,100	460	310
増減率(%)	3.5	22.3	21.8
(ご参考) 前期実績(18年10月期中間)	30,300	2,073	1,516

3. 修正の理由

当中間期の連結業績は、日本を始めとする北米並びにアジア諸国の自動車生産の好調から増収となったものの、厳しい価格競争に加えて北米における増産体制遅れによる挽回費用がかさんだこと等により、前回（平成 18 年 12 月 18 日付）見込みを下回ることが予想されますので、今回修正することとなりました。

なお、通期（平成 18 年 11 月 1 日 ~ 平成 19 年 10 月 31 日）の業績予想につきましては、変更はございません。

以上